Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Сельское поселение «Хила»

	Совет сельского поселения «Хила»

РЕШЕНИЕ
18 ноября 2024г.                                                                           № 41-84
п/ст. Ага
[bookmark: _Hlk183084337]«О внесения изменения и дополнения в Решения № 37-153 от 21.11.2014 г.«Об установления налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Хила»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12.07.2024 года №176 ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации ", совет Сельского поселения «Хила», решил:
1. Внестив решение Совета сельского поселения «Хила» Могойтуйского муниципального района Забайкальского края от 21.11.2014года № 37-153 «Об установления налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Хила»следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: «2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии  с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса  Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым, пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
2) дополнить пункт 2 решения подпунктом 4.1 следующего содержания: «2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает  300 миллионов рублей;
2. Настоящее решение в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
3. [bookmark: _Hlk183084609]Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Хила», разместить на сайте администрации  муниципального района «Могойтуйский район» во вкладке сельского поселения «Хила».
4. Настоящее решение вступает в силу не позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования, направить в УФНС России по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения                                                     Б.Д. Бальжинимаев